
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού τετρακοσί-

ων τριάντα στρεμμάτων και επτακοσίων εβδομή-

ντα έξι τετραγωνικών μέτρων (430,776 στρ.) λόγω 

πυρκαγιάς στη θέση «Γιαννικά» της Τ.Κ. Καλουτάς, 

Δ.Ε. Κεντρικού Ζαγορίου, Δήμου Ζαγορίου, της 

Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 

συνολικής έκτασης 131.795,17 τ.μ. που απαιτού-

νται για την κατασκευή του έργου «Βελτίωση επ. 

οδού από κόμβο Αρχαίας Νεμέας - Δερβενάκια - 

Μυκήνες Νομού Αργολίδας» στην Κτηματική Πε-

ριφέρεια του Δήμου Άργους Μυκηνών ΠΕ Αργο-

λίδας και του Δήμου Νεμέας ΠΕ Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121221 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-

ρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού τετρακο-

σίων τριάντα στρεμμάτων και επτακοσίων εβδο-

μήντα έξι τετραγωνικών μέτρων (430,776 στρ.) 

λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Γιαννικά» της Τ.Κ. Κα-

λουτάς, Δ.Ε. Κεντρικού Ζαγορίου, Δήμου Ζαγορί-

ου, της Π.Ε. Ιωαννίνων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

ε) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 « Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

στ) Του ν. 3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

ζ) Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί «Αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας», όπως τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/

σ21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841). 

η) Της παρ. 1  του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις του άρθρου 37, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

38, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του 

άρθρου 70, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 του ν. 

4824/2021 (Α΄ 156) «Κύρωση της από 13-8-2021 Π.Ν.Π. 

(Α΄ 143)».

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30-08-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-

Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-

κάρπου.

5. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 699

9463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.19 20:35:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9464 Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων κ.λπ.» (Β΄ 2352).

6. Την υπ’ αρ. 203771/21-12-2017 (Δ΄ 37) - (ΑΔΑ:
ΩΡΙΔΟΡ1Γ-ΝΧΕ), απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί 
μερικής κύρωσης των δασικών χαρτών όλων των προ- 
Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων.

7. Την υπ’ αρ. 19448/19-02-2021 (ΑΔΑ:6ΑΕΘΟΡ1Γ-
ΝΑΩ), απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων 
«Ανάρτηση των αναμορφωμένων δασικών χαρτών όλων 
των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου τους», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
59258/31-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ3ΠΟΡ1Γ-8ΦΠ) απόφασή της.

8. Το υπ’ αρ. 110442/08-09-2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Ιωαννίνων, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, και 
την από 08-09-2021 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
Χατζημελετίου Κωνσταντινιάς.

9. Την υπ’ αρ. 115871/16-09-2021 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης .

10. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση συνολικού εμβαδού τετρακοσίων τριάντα στρεμ-
μάτων και επτακοσίων εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέ-
τρων (430,776 στρ.) λόγω πυρκαγιάς στη θέση “Γιαννι-
κά” της Τ.Κ. Καλουτάς, Δ.Ε. Κεντρικού Ζαγορίου, Δήμου 
Ζαγορίου, της Π.Ε. Ιωαννίνων, η οποία καταστράφηκε 

από πυρκαγιά, με σκοπό την προστασία και επαναφορά 
της βλάστησης στην προηγούμενη μορφή της και τον 
αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στα συνημμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα, της Δασολόγου Κωσταντινιάς Χατζημελε-
τίου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμα-
κα 1:7.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με δύο (2) επιμέρους τμήματα με 
στοιχεία:

α) Τμήμα Α, εμβαδού 296,026 στρέμματα που προσ-
διορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
1,2,3,4,….,32,33,34, ,101,102, και 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ). 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ). 
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ). 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ).
β) Τμήμα Β, εμβαδού 134,750 στρέμματα που προσδι-

ορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 103,
104,105,….,114,115,…,142,143 και 103 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ).
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ).
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ). 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ).
Η ανωτέρω έκταση που έχει καταστραφεί λόγω πυρ-

καγιάς, συνολικού εμβαδού 430,776 στρέμματα είναι 
καταγεγραμμένη ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη. Με τον ίδιο χαρακτή-
ρα είναι καταγεγραμμένη στον αναρτημένο και αναμορ-
φωμένο δασικό χάρτη χωρίς την δυνατότητα υποβολής 
αντιρρήσεων.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9465Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021

1 228812 4406097 47 228422 4406643 93 228787 4406383

2 228860 4406120 48 228371 4406649 94 228793 4406313

3 228892 4406170 49 228335 4406611 95 228767 4406247

4 228942 4406169 50 228257 4406594 96 228738 4406205

5 229002 4406185 51 228229 4406578 97 228727 4406100

6 229121 4406247 52 228203 4406546 98 228745 4406097

7 229083 4406299 53 228199 4406489 99 228765 4406113

8 229050 4406283 54 228171 4406494 100 228776 4406150

9 229039 4406370 55 228160 4406434 101 228804 4406184

10 228993 4406358 56 228199 4406426 102 228826 4406186

11 228987 4406328 57 228306 4406439 103 229665 4405920

12 228959 4406329 58 228319 4406411 104 229687 4405861

13 228955 4406357 59 228207 4406380 105 229727 4405847

14 229032 4406403 60 228211 4406373 106 229720 4405809

15 229017 4406444 61 228338 4406395 107 229768 4405785

16 228986 4406471 62 228379 4406385 108 229843 4405852

17 228944 4406482 63 228284 4406288 109 229876 4405787

18 228906 4406486 64 228178 4406265 110 229864 4405773

19 228877 4406463 65 228236 4406243 111 229868 4405762

20 228856 4406482 66 228254 4406216 112 229906 4405758

21 228904 4406535 67 228307 4406209 113 229920 4405730

22 228871 4406561 68 228324 4406233 114 229872 4405646

23 228785 4406576 69 228383 4406230 115 229846 4405642

24 228697 4406621 70 228398 4406235 116 229845 4405616

25 228603 4406620 71 228573 4406444 117 229867 4405590

26 228585 4406571 72 228607 4406437 118 229884 4405519

27 228568 4406573 73 228616 4406560 119 229806 4405541

28 228548 4406605 74 228639 4406563 120 229777 4405608

29 228549 4406638 75 228690 4406479 121 229697 4405623

30 228565 4406642 76 228690 4406468 122 229628 4405598

31 228580 4406629 77 228624 4406459 123 229588 4405625

32 228631 4406640 78 228617 4406286 124 229504 4405610

33 228600 4406702 79 228580 4406189 125 229516 4405649

34 228597 4406736 80 228560 4406165 126 229458 4405658

35 228475 4406798 81 228562 4406118 127 229455 4405701

36 228467 4406791 82 228579 4406119 128 229425 4405742

37 228498 4406766 83 228587 4406152 129 229402 4405814

38 228490 4406754 84 228635 4406186 130 229412 4405864

39 228544 4406720 85 228647 4406163 131 229340 4405863

40 228532 4406679 86 228685 4406167 132 229354 4405923

41 228494 4406702 87 228656 4406131 133 229410 4405908

42 228498 4406733 88 228658 4406109 134 229432 4405969

43 228479 4406753 89 228681 4406111 135 229451 4405922

44 228416 4406754 90 228710 4406199 136 229491 4405934

45 228372 4406690 91 228741 4406264 137 229499 4405989

46 228427 4406661 92 228729 4406357 138 229543 4405974

  87

3646



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9466 Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021

139 229585 4405990

140 229601 4405965

141 229621 4405955

142 229613 4405912

143 229633 4405899

  87



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9467Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9468 Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9469Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 28 Σεπτεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 140 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
συνολικής έκτασης 131.795,17 τ.μ. που απαιτού-
νται για την κατασκευή του έργου «Βελτίωση επ. 
οδού από κόμβο Αρχαίας Νεμέας - Δερβενάκια - 
Μυκήνες Νομού Αργολίδας» στην Κτηματική Πε-
ριφέρεια του Δήμου Άργους Μυκηνών ΠΕ Αργο-
λίδας και του Δήμου Νεμέας ΠΕ Κορινθίας.

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων»(Α΄ 17).
2. Τον ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των διατάξεων του 

Κώδικα αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» 
(Α΄ 18).

3. Τον ν. 2990/2002 «Κύρωση της από 21 Δεκεμβρίου 
2001 Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου - Αρμοδιότητα 
δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκαστικών απαλλοτριώ-
σεων, φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις» (Α΄ 30).

4. Το άρθρο 33 του ν. 3881/1958 «Περί έργων εγγείων 
βελτιώσεων» (Α΄ 181) που χαρακτηρίζουν το σκοπό της 
υπόψη απαλλοτρίωσης, ως σκοπό δημόσιας ωφέλειας.

5. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών οδών 
κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του άρ-
θρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ. 4 του άρθρου 9 του 
ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το 
π.δ. 929/1979, καθώς και τις διατάξεις του ν. 1349/1983 
όπως αυτές συμπληρώθηκαν με την παρ. 14 του άρθρου 
6 του ν. 2052/1992 (Α΄94).

6. Το άρθρο 163 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σύμφωνα με τις οποίες 
το Περιφερειακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο για την απαλ-
λοτρίωση ακινήτων.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 96973/23-06-2021 (ΑΔΑ: 673ΡΟΡ1Φ-
ΥΛΥ) απόφαση ανανέωσης, τροποποίησης και κωδικο-
ποίησης της υπ’ αρ. 2499/14-10-2011 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μελέτη 
Βελτίωσης Ε.Ο. από κόμβο Αρχαίας Νεμέας - Δερβενά-
κια - Μυκήνες στους Νομούς Αργολίδας και Κορινθίας» 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, από τη Διεύθυνση Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 310208/74675/02-12-2019 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννή-
σου με την οποία εγκρίθηκε το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

9. Το από 26-07-2021 πρακτικό τοιχοκόλλησης που 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 11478/26-07-2021 έγγραφο 
του Δήμου Άργους - Μυκηνών, από το οποίο προκύπτει 
ότι έγινε η τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης της απαλλο-
τρίωσης στο Δημοτικό Κατάστημά του.

10. Το από 29-07-2021 πρακτικό τοιχοκόλλησης που 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 3796/06-08-2021 έγγραφο 
του Δήμου Νεμέας, από το οποίο προκύπτει ότι έγινε η 
τοιχοκόλληση της ανακοίνωσης της απαλλοτρίωσης στο 
Δημοτικό Κατάστημά του.

11. Το υπ’ αρ. 23-07-2021 φύλλο της εφημερίδας «Αρ-
γολίδα», στο οποίο δημοσιεύθηκε η από 20-07-2021 
Ανακοίνωση περί επικείμενης κήρυξης απαλλοτρίωσης 
των ακινήτων.

12. Το υπ’ αρ. 22-07-2021 φύλλο της εφημερίδας «Κοριν-
θιακή Ημέρα», στο οποίο δημοσιεύτηκε η από 20-07-2021
ανακοίνωση περί επικείμενης κήρυξης απαλλοτρίωσης 
των ακινήτων.

13. Την υπ’ αρ. 210929/08-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΔΦ7Λ1-
Ζ7Υ) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 
την οποία εντάχθηκε το έργο, στο οποίο αφορά η προ-
κείμενη απαλλοτρίωση, στο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Πελοπόννησος 2014 - 2020», με Κωδικό ΟΠΣ 5092190,.

14. Την εισήγηση από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων συνολικής έκτασης 131.795,17 τ.μ., για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΚΟΜΒΟ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΝΕΜΕΑΣ - ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΑ - ΜΥΚΗΝΕΣ ΝΟΜΟΥ ΑΡΓΟΛΙ-
ΔΑΣ» στην Κτηματική Περιφέρεια του Δήμου Άργους- 
Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας και του Δήμου Νεμέας Π.Ε. 
Κορινθίας.

Η απαλλοτριωμένη έκταση εικονίζεται στο κτηματολογι-
κό διάγραμμα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, τα οποία έχουν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 310208/
74675/02-12-2019 απόφαση του Προϊσταμένου της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται, προβάλλουν δι-
καιώματα κυριότητας οι Τσιράκης Αθανάσιος, Σχοινάς 
Αθανάσιος, Τασόπουλος Ιωάννης, Δανόπουλους Χαρά-
λαμπος, Δουρούκας Αθανάσιος κ.λπ. 

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες της Περιφέρειας Πελοποννήσου, οι οποίες 
θα καλυφθούν σε βάρος των πιστώσεων της ενταγμένης 
Πράξης στο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Πελοπόννησος 
2014 - 2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5092190. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΑΝΤΖΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9470 Τεύχος Δ’ 699/18.10.2021

*04006991810210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


